di atas dapat disimpulkan bawa akhlak dapat diubah dengan cara didikan yang baik

yaitu dengan mendidik diusia dini.

C. Biografi Al-Ghazali

1. Riwayat Al-Ghazali

Nama asli Imam Al-Ghazali adalah Zainudiin Abu Hamid Muhammad ibn

Muhammad ibn Muhammad ibn Al-Ghazali al Tusi al-Syafi‟i. al-Ghazali lahir pada

tahun 450H/1058M di Tus, provinsi Khuraisin, Persia, Iran. Beliau dikenal dengan

sebutan Al-Ghazali yang dinisabkan pada profesi ayahnya sebagai pemintal bulu

domba(suf).
39

Sedang gelar al-Tusi itu merupakan nisbat pada tempat kelahirannya,

yaitu kota Tus, Khurasan dan imbuhan gelar Al-Syafi‟i itu menunjukan aliran mazhab